
art. 24, inciso X da Lei nº 8.666/93 e alterações, com amparo no art.
37, inciso XXI da Constituição Federal.

Aripuanã/MT, 17 de março de 2023.

ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 15.685/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 254/2023 e Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 04 (quatro) dias por motivo de doença em
pessoas da família, para a servidora Sra. KAREN ANDRESSA DOS
SANTOS CARAVANTE,portadora da Cédula de Identidade RG nº.
1011132 SSP/RO e inscrita no CPF sob o nº. 971.488.142-00, ocupante
do cargo de Carreira de FARMACEUTICO, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, com remuneração, tendo em vista o disposto no Art. 85, pa-
rágrafo 2º, da lei complementar nº. 001/99 – Estatuto do Servidor Público,
conforme requerimento acompanhado de Atestado médico (anexo), a par-
tir do dia 13/03/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 17 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 09/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados, a Contratação de empresa especializada em softwa-
re para o fornecimento de licenças de uso (locação) destinado ao
acompanhamento de índice de participação dos municípios –IPM e
acompanhar o calculo dos índices de repasse do ICMS ao Município,
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Finanças deste
Município de Aripuanã-MT, com base no art. 24 inciso II da Lei nº 8.
666/1993 e alterações, e com amparo no art. 37, inciso XXI da Consti-
tuição Federal.

Aripuanã/MT, 17 de março de 2023.

ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA REGISTRO

DE PREÇOS N.º 12/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomea-
do pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação
na Modalidade Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido
pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os Decretos Federais nº 7.892/2013, n°
8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais nº 1.392/2008, 1.729/
2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Objeto:Registro de Preços para futura e eventual contra-
tação de empresa para prestação de serviços de instalação, desins-
talação, manutenção, limpeza e reposição de gás, troca de sensor,

troca de capacitador, em aparelhos de ar condicionado, para aten-
der as necessidades das Secretarias Municipais deste Município de
Aripuanã-MT.

Início da Sessão: Dia 30/03/2023, às 08h00min (oito) horas, horário
local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá
ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail lici-
tacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066)
3565-3900.

Aripuanã-MT, 17 de março de 2023.

Sidnei Pereira de Souza Junior

Pregoeiro

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICADO APÓS CORREÇÃO

PORTARIA Nº 15.674/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o requerido protocolo n° 221

/2023, e com amparo na Lei Complementar nº. 182/2021;

RESOLVE:

PROMOVER, a Servidora Sra ELIZANGELA DA SILVA, portadora da Cé-
dula de Identidade RG nº. 2018214-7 SSP/MT e do CPF nº. 026.757.
911-05, ocupante do Cargo de Carreira de TECNICO EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de Educação da Clas-
se “A”, para a Classe “B”, considerando a conclusão do Curso Superior
de Licenciatura em Pedagogia, a partir do dia 13/03/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 15 dias de março de 2.
023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 10/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados, a Contratação de empresa para prestação de serviço
de seguro total com assistência 24 horas em todo território nacional do
veículo oficial Caminhonete Ford Ranger XL CS4 22 ano e modelo 2012/
2013, Placa ODR3882, conforme detalhamento no Termo de Referência,
em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de
Aripuanã-MT, com amparo no art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93, c/c o art.
37, inciso XXI da Constituição Federal.

Aripuanã – MT, 17 de março de 2023.

Elen Cristina Soares Macedo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE MELGAÇO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023

REFERÊNCIA: Processo Administrativo: 021/2023 | Dispensa de Licitação
nº 012/2023

20 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.196

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 90 Assinado Digitalmente


